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„ПРЕКУ ОТВОРЕНА КОМУНИКАЦИЈА СО КЛИЕНТИТЕ И ПОЧИТУВАЊЕ НА НИВНАТА 
ИНДИВИДУАЛНОСТ ИМ ОБЕЗБЕДУВАМЕ СИГУРНА И КВАЛИТЕТНА УСЛУГА. РАБОТИМЕ 
ВО ДУХОТ НА ПАРТНЕРСТВО, НЕ САМО ПОМЕЃУ НАС, ТУКУ И СО НАШИТЕ КЛИЕНТИ, 
АКЦИОНЕРИ И СО ПОШИРОКАТА ЗАЕДНИЦА.“

Комерцијална банка АД Скопје е банка со 
традиција и е клучниот партнер на компаниите 
и столбот на доверба кај граѓаните во земјава. 
Одговорноста, транспарентноста, ефикасноста, 
иновативноста, силната домашна и меѓународна 
репутација се вредностите кои Комерцијална 
банка ја прават традиционално прв избор на 
клиентите. 

Комерцијална банка АД Скопје нуди широк 
спектар на банкарски услуги, почнувајќи од 
прибирање депозити, одобрување кредити на 
правни и на физички лица, издавање банкарски 
картички, услуги во домашниот и во 
меѓународниот платен промет, електронско и 
мобилно банкарство, па сè до активности како 
посредување во купопродажба на девизи, 
хартии од вредност, форфетирање и друго. 

Со широката мрежа на експозитури и филијали, 
распространета на територијата на целата земја, 
Комерцијална банка на граѓаните и на 
компаниите им нуди широк спектар на 
традиционални и дигитални банкарски 
производи и услуги со цел да одговори на сѐ 
што е важно за нивните лични и корпоративни 
финансии. Во функција на извршување брзи и 
ефикасни меѓународни услуги за своите 
клиенти, Банката има воспоставено 
кореспондентски односи со 465 банки во 70 
земји во светот. 

Во фокусот на Банката се и општествените 
вредности. Преку континуирана финансиска 
поддршка на општеството, културата и спортот, 
Комерцијална банка прави подобар свет и 
поздрава и почиста средина за живеење за сите.

ЗА КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА



ФАКТИ И БРОЈКИ (заклучно со 30.06.2023)

КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА Е СТОЖЕР НА МАКЕДОНСКИОТ ФИНАНСИСКИ СЕКТОР

ПОВАЖНИ ДАТУМИ

• 1955 - основана е Банката под името Комунална банка на град Скопје
• 1990 - Банката се трансформираше во прво акционерско друштво во земјата и го доби името 
   Комерцијална банка а.д. Скопје
• 1995 - првата меѓународна кредитна картичка во Македонија EuroCard - MasterCard®  ја издаде 
   Комерцијална банка
• 2003 - Акциите на Банката почнаа да котираат на официјалниот пазар на Македонската берза АД Скопје

Вкупни приходи во прва половина од 2023 година

     53,5 милиони евра

Нето добивка во прва половина од 2023 година

     32,5 милиони евра

# број на филијали и експозитури

     60
# број на АТМ / банкомати

     174
 # број на вработени

     966

ВОДЕЧКА ПОЗИЦИЈА НА ПАЗАРОТ 

• Големината на активата (2.529,5 милиони евра)
• Бројот на корпоративни клиенти (27.703)
• Вкупни депозити (2.232,4 милиони евра)

СОВРЕМЕНА СТРУКТУРА НА КОРПОРАТИВНО УПРАВУВАЊЕ

• 98,77% од издадените акции се приватна сопственост (2,3% странска), 
   а 1,23% се во сопственост на јавниот сектор 
• Диверзифицирана сопственичка структура. Еден поединечен акционер поседува 14,99% од акциите 
  (Адора Инженеринг ДООЕЛ Скопје)



2023 „Најдобра банка во Северна Македонија за 2023 година“ доделена од магазинот 
            Global Finance по 12. пат

2023 „Врвен иноватор во корисничко искуство за 2023 година за услугите преку OneID“, награда од магазинот   
            Global Finance, со која ја рангираше Комерцијална банка меѓу Топ финансиските иноватори во светот

2023 „Best Buy Award“ за 2023/2024 година од швајцарската организација ICERTIAS, а како резултат на тоа што   
            Банката нуди најдобар квалитет на производите и услугите за најдобра цена

2023  Признание од светскиот aвторитет во дигиталните плаќања, Visa, за остварен најголем раст во 
            прифаќањето картички во електронската трговија во земјава во 2022 година

2023  „Most active issuing bank in North Macedonia in 2022“, признание за најактивна банка во меѓународната  
             трговија доделено од Европската банка за обнова и развој по 19. пат 

2022   „Акција со најголем промет - компании над 50 милиони евра пазарна капитализација“ во 2022 година, 
             награда доделена од Македонската берза на хартии од вредност 

НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 



ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА Е БРЕНД ПОВРЗАН СО КВАЛИТЕТ, ИНОВАЦИЈА И ДОВЕРБА, КОЈ НА КЛИЕНТИТЕ ИМ НУДИ ШИРОК СПЕКТАР НА ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ.

         ПЛАТЕН ПРОМЕТ

• Денарски сметки
• Девизни сметки

        КРЕДИТИРАЊЕ

• Потрошувачки кредити
• Станбени кредити
• Кредити за енергетска ефикасност
• Денарски кредити за правни субјекти
• Девизни кредити за правни субјекти
• Поддршка за правни субјекти преку кредитни линии

       Е-БАНКА

• Интернет банка
• Мобилна апликација мБанка и мБанкаКо
• Мобилна апликација KomPay
• Електронска идентификација OneID
• E-commerce
• SMS банкарство

         ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ

• Берзанско посредување
• Купопродажба на државни записи и обврзници
• Инвестициско банкарство
• Старателски работи над хартии од вредност

        КАРТИЧКИ

• Дебитни картички
• Кредитни картички
• Премиум картички
• СМАРТ кредит преку кредитна картичка
• Подарок картички

            ШТЕДЕЊЕ

• Денарско и девизно штедење по видување 
• Стандардно орочено штедење
• Рентно орочено штедење
• Стимулативно штедење
• Детско штедење „Верверичка“



УПРАВЕН ОДБОР

Хари Костов

Главен извршен директор

Претседател на Управниот 
одбор

Илија Илоски

Главен оперативен директор

Член на Управниот одбор

Д-р Маја Стевкова - 
Штериева
Главен финансов директор

Член на Управниот одбор

Д-р Никола 
Џамбазовски
Главен директор за 
продажба и развој

Член на Управниот одбор

Билјана Максимовска - 
Поповиќ
Главен директор за 
корпоративно банкарство

Член на Управниот одбор



НОВОСТИ / СООПШТЕНИЈА ЗА ЈАВНОСТ

27.06.2023 - „Плати на пријател“ само со телефонски број - Нова опција во мБанка на Комерцијална банка

21.06.2023 - Комерцијална банка со донација вредна 5 милиони денари комплетно го реновираше Одделот за  
                       ревматологија и кардиологија на Детската клиника

05.06.2023 - Комерцијална банка меѓу најдобрите иноватори во светот - Прогласена од Global Finance за Врвен 
                        иноватор во корисничко искуство за услугите преку OneID

25.04.2023 - Интервју со Наташа Баљук Ристовска: „На клиентите им нудиме финансиски решенија за вистинска 
                        радост при најважните инвестиции во нивниот живот“

06.04.2023 - Уште една нова дигитална услуга од Комерцијална банка - активирање Интернет банка со 
                         електронска идентификација OneID

27.03.2023 - „Финансиска училница“ на Комерцијална банка за 150 ученици по повод Глобалната недела на 
                        парите

24.03.2023 - Комерцијална банка прогласена за Најдобра банка за 2023 година од магазинот Global Finance

08.02.2023 - Комерцијална банка со „зелена“ заштеда - за четири години спречи емисија на 101,3 тони CO2 во 
                         атмосферата

13.01.2023 - Комерцијална банка овозможи онлајн ажурирање податоци за физички лица

11.01.2023 - Комерцијална банка воведе услуга за електронска идентификација на клиенти без посета на шалтер



КОНТАКТ ПОДАТОЦИ
facebook.com/komercijalnabankaad/ 

facebook.com/messages/t/102570567811875

instagram.com/komercijalnabanka/

linkedin.com/company/komercijalna-banka-ad/about/

youtube.com/c/KomercijalnabankaADSkopjeKBMK

Спасијка Ефтимоска

Самостоен координатор за односи со јавност
Самостојна дирекција за маркетинг

Телефон: (02) 3 168 433

Мобилен: 070 401 160 

e-mail: Spasijka.Eftimoska@kb.mk;

mediumi@kb.mk

https://www.facebook.com/komercijalnabankaad/
https://www.facebook.com/login.php?next=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmessages%2Ft%2F102570567811875
https://www.instagram.com/komercijalnabanka/
https://www.linkedin.com/uas/login?session_redirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fkomercijalna-banka-ad%2Fabout%2F
https://www.youtube.com/c/KomercijalnabankaADSkopjeKBMK

